РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОПЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05 ноября 2019г.                №   59
с.Копьево

О внесении изменений в муниципальную программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Копьевского сельсовета на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 27.03.2018 № 24
  В целях перераспределения и конкретизации направлений расходования средств, выделяемых в 2019 году из бюджета муниципального образования Копьевский сельсовет,  администрация Копьевского сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в муниципальную программу «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Копьевского сельсовета на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Копьевского сельсовета от 27.03.2018 № 24 (с изменениями от 25.12.2018 № 92) следующие изменения:

1) в паспорте Программы в позиции «Объемы и источники финансирования» за 2019 год цифры «47000,00» заменить цифрами «28000,00»;

2) раздел 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«4. Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	мероприятия
	Источник финансиро-вания
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Срок исполне-ния
	исполнитель

	2018
	2019
	2020
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Приобретение противопожарного инвентаря
	местный бюджет
	5,1
	10,6
	7,0
	22,7
	весь период
	Администрация Копьевского сельсовета

	2
	Проверка и заправка огнетушителей
	местный бюджет
	0
	0
	3,0
	3,0
	В течении года
	Администрация Копьевского сельсовета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3
	Выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных  полос)
	местный бюджет
	6,8
	16,5
	20,0
	43,3
	Ежегодно в весен-ний и осенний период
	Администрация Копьевского сельсовета

	4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	местный бюджет
	0
	0
	3,0
	3,0
	Весной и осенью
	Администрация Копьевского сельсовета

	5
	Обеспечить подъезды к водоисточникам пожарным автомобилям для забора воды
	местный бюджет
	0
	0
	5,0
	5,0
	3-4 квартал
	Администрация Копьевского сельсовета

	6
	Содержание ДПД
	местный бюджет
	0
	0
	9,0
	9,0
	 ежегодно
	Администрация Копьевского сельсовета

	7
	Обучение лица, ответственного за пожарную безопасность в организации
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	2 квартал 2018
	Руководитель учреждения

	8
	Создание базы нормативно-правовых документов в области пожарной безопасности

	0
	0
	0
	0
	Весь период
	Администрация Копьевского сельсовета

	9
	Обеспечение информирования населения (памятки, сходы граждан)

	0
	0
	0
	0
	Весь период
	Администрация Копьевского сельсовета

	Итого за весь период
	11,9
	27,1
	47,0
	86,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Копьевского сельсовета                                           А.А.Коропов